
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
«17» мая 2019 г. №85

О подведении итогов районного
фестиваля детского творчества «Космоса 
далекие планеты», посвящённого 85- 
летию со дня рождения Ю.А. Гагарина

В соответствии с приказом отдела образования Администрации 
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 
25.10.2018 г. №157, в целях создания условий для творческой самореализации детей 
и подростков средствами приобщения их к исполнительскому мастерству; 
повышения интереса учащихся к изучению истории космонавтики, жизни и подвига 
Ю.А. Гагарина; развития у детей фантазии, воображения и художественного 
творчества, 26 апреля 2019 года Ельнинский Центр творчества провел районный 
фестиваль детского творчества «Космоса далекие планеты», посвященный 85-летию 
со дня рождения Ю.А. Гагарина.

В фестивале приняли участие три городских школы, МБОУ Коробецкая СП! и 
её филиалы (Ивано-Гудинский, филиал д.Высокое), филиалы МБОУ Павловской 
СШ (Богородицкий, Фенинский, Коноплинский).

На основании Положения о проведении фестиваля и согласно протоколу жюри 
от 26.04.2019 г. №5

1. Утвердить итоги районного фестиваля детского творчества «Космоса 
далекие планеты», посвящённого 85-летию со дня рождения Ю.А. Гагарина, 
в соответствии с Приложением.

2. Победителей и призеров конкурса наградить дипломами отдела 
образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области в отдельных номинациях.

3. Участникам фестиваля вручить благодарственные письма отдела
образования Администрации муниципального образования «Ельнинский
район».

4. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения руководителей, подготовивших победителей и призеров
фестиваля.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник отдела образования Е.П. Николаенкова



Приложение

к приказу 
отдела образования 
от 17.05.2019 № 85

Итоги
районного фестиваля детского творчества «Космоса далекие планеты», 

посвящённого 85-летию со дня рождения Ю.А. Гагарина

Номинация «Инсценировка или театральная миниатюра»
I место -  МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки;
II место -  Ивано-Гудинский филиал МБОУ Коробецкой СШ;
II место -  МБОУ Ельнинская СШ №2 им. К.И. Ракутина;
III место-Коноплинский филиал МБОУ Павловской СШ.

Номинация «Мультимедийная презентация»
I место -  Коноплинский филиал МБОУ Павловской СШ;
II место -  МБОУ Коробецкая СШ;
III место -  МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М.И. Глинки.

Номинация «Художественное чтение»
I место -Варфоломеева Татьяна, МБОУ Коробецкая СШ;
II место -  творческая группа МБОУ Ельнинской СШ №1 им. М.И. Глинки;
III место- Екатерина Гришина, МБОУ Ельнинская СШ №2 им. К.И. Ракутина;
III место- Ивенкова Полина, Фенинский филиал Павловской СШ;
III место -Хитрецов Александр, Богородицкий филиал МБОУ Павловской СШ.

Номинация «Хореография»
I место -  МБОУ Ельнинская СШ №1 им. М. И. Глинки;
II место -Богородицкий филиал МБОУ Павловской СШ;

Номинация «Вокал»
I место -  Виктория Костенко, МБОУ Ельнинская СШ №3;
II место -  творческая группа МБОУ Ельнинской СШ №1 им. М.И. Глинки;
II место -  Анастасия Калинина, МБОУ Ельнинская СШ №2 им. К.И. Ракутина;
II место -  Азарова Евгения, Тихонова Ангелина, МБОУ Коробецкая СШ;
III место -Емельянова Дарья, Малахова Кристина, Ивано-Гудинский филиал 
МБОУ Коробецкой СШ.

Благодарственными письмами награждены:

Номинация «Инсценировка или театральная миниатюра»:
Филиал д. Высокое МБОУ Павловской СШ;



Номинация «Художественное чтение»:
- Ветохин Виктор, Коноплинский филиал МБОУ Павловской СШ;
- Панова Анна, МБОУ Ельнинская СШ №3;
- Емельянова Дарья, Ивано-Гудинский филиал МБОУ Коробецкой СШ;
- Моисеенкова Софья, Мартузалиева Виктория, филиал д. Высокое Коробецкой СШ.

Номинация «Вокал»
- Богородицкий филиал Павловской СШ;
- Фенинский филиал Павловской СШ;
- Моисеенкова Софья, Мартузалиева Виктория, филиал д. Высокое Коробецкой 
СШ.


